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 This is, indeed, the true narra�on. There exists no god but Allah. Allah is 
surely the Almighty, the All‐Wise.

Maulana  Abdul 
Majid Daryabadi

Verily this! it is the true recital; and God there is none save Allah, and 
Verily Allah! He is the Mighty, the Wise.

Sahih  
International

Indeed, this is the true narra�on. And there is no deity except Allah. And 
indeed, Allah is the Exalted in Might, the Wise.

TAX TIP OF THE WEEK

QUOTE OF THE WEEK

The FIFO method shall not be applicable on sales of 
shares purchased on the same trading day or in the 
same futures or deriva�ve contract except traded on 
PMEX, capital gain or loss shall be computed by 
average.FIFO shall be applied on aggregate 
inventory held by an investor at UIN level.

Fiduciary
Person or a legal en�ty (firm, bank, credit union) 
holding assets (cash, property, securi�es) or 
informa�on as an agent‐in‐trust for a principal 
(stockholder, customer, member).

Income Tax :
SRO # 06(I)/2017  January 09, 2017
SRO # 12(I)/2017  January 10, 2017

Sales Tax : 
SRO # SRB‐3‐4/2/2017  January 12, 2017
SRO # SRB‐3‐4/3/2017  January 12, 2017
SRO # 21(I)2017  January 15, 2017
Circular # 01/2017  January 10, 2017
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Character is like a tree and reputa�on like a shadow. 
The shadow is what we think of it; the tree is the real 
thing. Abraham Lincoln

Ques�on:  A person registered in FBR being supplier but beside supply Provided service in KPK and issued invoice without Sales 
tax because of Un‐registered in KPK Q 1. Is he liable to declared KPK sales in FBR Return? and how can he clarify FBR when revenue 
in FBR return does not matched with revenue in Financial statements? 

Answer: If service is taxable in KPK then get registra�on with KPRA and pay sales tax to KPRA. Declaring services revenue in FBR 
return is not mandatory. On demand you'll submit reconcilia�on of revenue declared in financial statement and federal sales tax 
return.
      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Ques�on: I want to clarify that one of our employee has taken loan against his Provident fund against the clause " to pay expenses 
in connec�on with the illness of a subscriber or a member of his family". Loan which he has taken is amoun�ng to 1200000/= and 
his outstanding loan balance is 900,000/=. My query is he eligible to take second loan from his PF with the outstanding amount. If 
not what is the way around to provide him with the loan while remaining within the rules and compliance. Employee Could not 
take Permanent Withdrawal as his age is below 50 as per rules.

Answer: 1. In this case Rule 104(1)(a) shall apply, Withdrawal upto six month salary or total of accumulated balance whichever is 
less is allowed
2.  Rule 105 does not allow second withdrawal for this purpose.
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